西安市建筑节能协会文件
西建节协〔2025〕2号

关于公布2024年度第二批西安建筑业
绿色施工工程创建项目名单的通知

各会员单位、建筑施工企业、相关单位：

根据《关于开展2024年度“西安建筑业绿色施工工程”创

建活动的通知》（西建节协发〔2024〕8号）及《建筑与市政工

程绿色施工评价标准》DB61/T5003-2021等相关要求，经项目自

愿申报，我会组织专家组分别对施工现场、相关资料进行细致

审查，高标准严要求开展过程阶段验收工作，确定中国建筑第

八工程局有限公司承建的云起时项目等55项工程为2024年度第

二批西安建筑业绿色施工工程创建项目。

现予公布。

附件：《2024 年度第二批西安建筑业绿色施工工程创建项

目名单》

西安市建筑节能协会

2025年1月14日

附件

2024年度第二批西安建筑业绿色施工工程

创建项目名单
（排名不分先后）

1.项目名称：云起时项目

承建单位：中国建筑第八工程局有限公司

2.项目名称：新和村安置小区项目(二期)项目

承建单位：陕西建工第一建设集团有限公司

3.项目名称：泰丰盛合科创产业园一期一标段

承建单位：陕西建工第五建设集团有限公司

4.项目名称：嘉和中心一标段

承建单位：中建丝路建设投资有限公司、中建五局陕西投资建设有限公司

5.项目名称：西安国际港务区欧亚大道上跨货运北环线高架工程

承建单位：中建三局集团有限公司

6.项目名称：西安咸阳国际机场三期扩建工程东航站楼施工及

管理总承包（一标段）

承建单位：中国建筑第八工程局有限公司

7.项目名称：港悦府悦观项目一批次A

承建单位：中国建筑第四工程局有限公司

8.项目名称：鱼化嘉苑项目施工总承包二标段

承建单位：陕西建工第三建设集团有限公司

9.项目名称：沣璟居

承建单位：陕西建工第五建设集团有限公司

10.项目名称：西安科技大学应急管理与安全科技创新基地

承建单位：中建三局集团西北有限公司

11.项目名称：西咸新区两链融合创业孵化中心项目

承建单位：中核华辰建筑工程有限公司

12.项目名称：灵韵沣境苑(GX3-51-21)(GX3-51-22)

承建单位：陕西建工集团股份有限公司

13.项目名称：鱼化嘉苑项目施工总承包一标段

承建单位：中建安装集团建设发展有限公司

14.项目名称：高新·天谷雅舍项目北地块一标段工程

承建单位：陕西建工第九建设集团有限公司

15.项目名称：秦创原·泾河科技创新产业园项目二期

承建单位：中国二冶集团有限公司

16.项目名称：润禾中心建设项目

承建单位：陕西建工第五建设集团有限公司

17.项目名称：和云府

承建单位：陕西建工第五建设集团有限公司

18.项目名称：中国西电集团有限公司智慧产业园项目（西区）

GX5-4-1-1宗地二标段

承建单位：中国建筑第八工程局有限公司

19.项目名称：浐灞生态区夏家堡村安置房建设项目（1#-20#楼

及地下车库）

承建单位：陕西建工第五建设集团有限公司

20.项目名称：西安咸阳国际机场三期扩建工程货运区工程东货运区施工总

承包

承建单位：中国建筑第八工程局有限公司

21.项目名称：西安市经开第十学校项目工程总承包

承建单位：中国建筑第八工程局有限公司

22.项目名称：科研保障XX楼建设项目

承建单位：西安天风建安建设有限公司

23.项目名称：高新宸樾一标段

承建单位：中建七局第四建筑有限公司

24.项目名称：芯派智能电源电驱系统创新中心项目(一期) 工

程

承建单位：陕西建工第五建设集团有限公司

25.项目名称：西安地铁八号线环线工程施工总承包3标段项目五分部

承建单位：中铁一局集团有限公司

26.项目名称：西安浐灞生态区世园会展产业园集中安置住宅建

设项目一期(3-5号住宅楼、8号住宅楼、11号楼商业及配套、

12号楼幼儿园、局部地下室)

承建单位：陕西建工第五建设集团有限公司

27.项目名称：西崔家庄村棚户区改造项目DK2-3（翠景台三期）

承建单位：陕西建工第五建设集团有限公司

28.项目名称：高科丝路·嘉境（北区）

承建单位：西安高科新建建筑工程有限公司

29.项目名称：延安大学西安创新学院临潼校区（一期)

承建单位：建邦技术集团有限公司

30.项目名称：金泰·青龙台项目DK-2-1-2期二标段(18号住宅

楼、19号住宅楼、20号住宅楼及地下车库)

承建单位：陕西建工第五建设集团有限公司

31.项目名称：金泰·青龙台项目DK-2-1-2期一标段(16号住宅

楼、17号住宅楼、21号住宅楼及地下车库)

承建单位：陕西建工第五建设集团有限公司

32.项目名称：西安航天城水厂及配套工程（二期）

承建单位：陕西建工集团股份有限公司

33.项目名称：锦泓府璟樾(1#-58住宅楼、6配套设施及地下车库)

承建单位：陕西建工第五建设集团有限公司

34.项目名称：秦璟铭园（GX5-13-4)

承建单位：陕西建工集团股份有限公司

35.项目名称：陆港新家园(二期)二批次

承建单位：陕西建工第五建设集团有限公司

36.项目名称：周宋欣苑(GX3-35-37、GX3-35-38)项目

承建单位：陕西建工集团股份有限公司

37.项目名称：星晖丰园1-8#、14#、15#、19#、20#楼及一标段

出地面楼梯间、环网室1、地下车库

承建单位：陕西建工集团股份有限公司

38.项目名称：市青少年活动中心（新建工程）

承建单位：陕西建工第五建设集团有限公司

39.项目名称：隆汇城项目建安工程D标段

承建单位：陕西建工集团股份有限公司

40.项目名称：特变电工西安科技产业园三期暨5G数字化工厂及

科创研发大楼建设项目三号厂房A、东门卫

承建单位：中国建筑第六工程局有限公司

41.项目名称：十里雅望小区一标段

承建单位：陕西建工发展集团有限公司

42.项目名称：世园润府一期一标段

承建单位：中国建筑第四工程局有限公司

43.项目名称：昆明路公租房项目1-9#楼

承建单位：中建新疆建工（集团）有限公司

44.项目名称：西安浐灞自贸国际二标段一期（2＃1楼及裙房、地下

建筑）

承建单位：陕西建工第五建设集团有限公司

45.项目名称：西安浐灞自贸国际二标段二期

承建单位：陕西建工第五建设集团有限公司

46.项目名称：西安体育学院鄠邑校区教学综合楼项目

承建单位：陕西建工集团股份有限公司

47.项目名称：隆港城建安工程一标段（1#、2#、3#、4#、5#、

6#、7#、18#、19#、20#、21#、22#、26#楼、地下车库及其

他配套等）

承建单位：中铁三局集团建筑安装工程有限公司

48.项目名称：未来人工智能计算中心建设项目

承建单位：陕西建工第一建设集团有限公司

49.项目名称：西安机场物流业务配套用房工程

承建单位：陕西建工集团股份有限公司

50.项目名称：保利锦上璟悦一批次

承建单位：中国建筑第四工程局有限公司

51.项目名称：超导重离子放射医疗装置建设项目（一期）一标段

承建单位：中国建筑第八工程局有限公司

52.项目名称：西安沣邑大桥项目

承建单位：中铁三局集团有限公司

53.项目名称：西安奕斯伟硅产业基地二期项目

承建单位：中建一局集团建设发展有限公司

54.项目名称：蒋刘村安置房项目EPC工程总承包二标段

承建单位：中铁广州工程局集团有限公司

55.项目名称：云麓长林苑项目施工总承包二标段

承建单位：中建丝路建设投资有限公司

西安市建筑节能协会办公室 2025年1月14日印发